

Ejendomsselskabet Aabyen B P/S

Kystvejen 63, 1., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 30 85 92

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent:

.....
Søren Rump

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Aabyen B P/S
Adresse, postnr., by	Kystvejen 63, 1., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	39 30 85 92
Stiftet	5. februar 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jepp Rump Kragsskov, formand Søren Rump Mia Rump Kragsskov
Direktion	Søren Rump, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er investering i fast ejendom, herunder at drive handel, finansiering, køb og salg af fast ejendom, leje og udlejning af fast ejendom, udvikling af fast ejendom, helt eller delvist ejerskab af andre selskaber, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 5.143.121 kr. mod et underskud på 815.000 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 42.791.414 kr. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/bruttotab	120.504	-15.000
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	120.504	-15.000
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-3.580.384	-800.000
	Resultat før finansielle poster	-3.459.880	-815.000
3	Finansielle omkostninger	-1.683.241	0
	Årets resultat	<u>-5.143.121</u>	<u>-815.000</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-5.143.121	-815.000
		<u>-5.143.121</u>	<u>-815.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	165.829.359	0
	Materielle anlægsaktiver under opførsel	<u>0</u>	<u>129.154.909</u>
		<u>165.829.359</u>	<u>129.154.909</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>165.829.359</u>	<u>129.154.909</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	<u>781.272</u>	<u>0</u>
		<u>781.272</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>781.272</u>	<u>0</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>166.610.631</u></u>	<u><u>129.154.909</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	500.001	500.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	42.291.413	17.434.534
	Egenkapital i alt	<u>42.791.414</u>	<u>17.934.534</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.756.990	0
		<u>35.756.990</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	85.646.738	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	925.824	6.789.286
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.926.140
	Deposita	1.301.600	0
	Anden gæld	188.065	94.504.949
		<u>88.062.227</u>	<u>111.220.375</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>123.819.217</u>	<u>111.220.375</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>166.610.631</u></u>	<u><u>129.154.909</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	17.434.534	17.934.534
Kapitalforhøjelse	1	30.000.000	0	30.000.001
Overført via resultatdisponering	0	0	-5.143.121	-5.143.121
Overført fra overkurs ved emission	0	-30.000.000	30.000.000	0
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.001</u>	<u>0</u>	<u>42.291.413</u>	<u>42.791.414</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Aabyen B P/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder administration m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver rentekomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021	2020
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	969.288	0
Andre finansielle omkostninger	713.953	0
	1.683.241	0

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme	Materielle anlægsaktiver under opførsel	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	111.654.909	111.654.909
Tilgange	0	40.254.834	40.254.834
Overført	151.909.743	-151.909.743	0
Kostpris 31. december 2021	151.909.743	0	151.909.743
Opskrivninger 1. januar 2021	0	17.500.000	17.500.000
Årets værdireguleringer	-3.580.384	0	-3.580.384
Overført	17.500.000	-17.500.000	0
Opskrivninger 31. december 2021	13.919.616	0	13.919.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	165.829.359	0	165.829.359

Renteomkostninger på lån til finansiering og fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Aktiverede renteomkostninger udgør pr. 31.12.2021 13.469 t.kr

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 6.

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort baseret på værdiansættelsen af ejendommen ved overdragelse af selskabet mellem to uafhængige parter. Overdragelsen af selskabet er gennemført i 2. halvår 2021. Der vurderes ikke at være opstået væsentlige ændringer i dagsværdien siden overdragelsen.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 122.625 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 165.829 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Rump

Direktion

På vegne af: Ejendomsselskabet Aabyen B PS
Serienummer: PID:9208-2002-2-973888786217
IP: 20.50.xxx.xxx
2022-06-29 15:19:21 UTC

NEM ID 

Søren Rump

Dirigent

På vegne af: Ejendomsselskabet Aabyen B PS
Serienummer: PID:9208-2002-2-973888786217
IP: 20.50.xxx.xxx
2022-06-29 15:19:21 UTC

NEM ID 

Søren Rump

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Aabyen B PS
Serienummer: PID:9208-2002-2-973888786217
IP: 20.50.xxx.xxx
2022-06-29 15:27:09 UTC

NEM ID 

Jeppe Rump Kragsskov

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Aabyen B PS
Serienummer: PID:9208-2002-2-739586515592
IP: 212.10.xxx.xxx
2022-06-29 16:39:43 UTC

NEM ID 

Mia Rump Kragsskov

Bestyrelse

På vegne af: Ejendomsselskabet Aabyen B PS
Serienummer: PID:9208-2002-2-533227994372
IP: 62.198.xxx.xxx
2022-06-29 17:46:16 UTC

NEM ID 

Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-06-30 06:05:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Q4IGA-1AISA-1NN6F-HF1SE-LEZXH-2FESQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>